
S pozdravem a úctou

Ing. Jan Mikulecký, Ph.D.

ředitel odboru 
kybernetické bezpečnosti

V Praze dne 5. prosince 2024
Na Poříčním právu 1/376, 128 00 Praha 2 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto,

neustále čelíme digitálním podvodům, jejichž cílem je využít falešné identity MPSV 
a vylákat citlivé osobní a bankovní údaje od našich občanů. Již minulý rok Vám byl 
z MPSV distribuován informační leták, který se zaměřoval převážně na phishingové 
útoky spojené s odkazy na falešné domény MPSV, kdy ohnisko zájmu bylo zaměřeno 
hlavně na cílovou skupinu seniorů.

Trend podvodných zpráv není nový, avšak jeho intenzita a sofistikovanost roste. 
Nejzranitelnější skupinou jsou především senioři, kteří často nejsou dostatečně 
obeznámeni s technologickými a bezpečnostními riziky spojenými s digitální komu-
nikací. Jelikož vnímám nutnost a také nezbytnost v zajištění ochrany a kontinuální 
edukace seniorů, a to nejen v rámci kybernetických útoků, obracím se na Vás  
s prosbou o pomoc.

V příloze tohoto dopisu jste obdrželi leták, který je určen k informování a varování 
občanů před kybernetickými útoky. Rád bych Vás touto cestou požádal o další 
distribuci v rámci Vaší působnosti. Níže naleznete odkaz také na PDF verze v tiskové 
kvalitě pro distribuci formou tištěných médií:

https://www.mpsv.cz/documents/20142/7095934/VAROVANI_podvodne_SMS_A3_2024_CMYK.pdf/

https://www.mpsv.cz/documents/20142/7095934/VAROVANI_podvodne_SMS_A4_2024_CMYK.pdf/

Děkuji za Vaši pomoc při šíření kybernetické osvěty.

https://www.mpsv.cz/documents/20142/7095934/VAROVANI_podvodne_SMS_A3_2024_CMYK.pdf/
https://www.mpsv.cz/documents/20142/7095934/VAROVANI_podvodne_SMS_A4_2024_CMYK.pdf/

		2024-12-05T13:55:15+0100
	Ing. Jan Mikulecký Ph.D.




